
Segunda-feira 

17 de março de 2025 

Ano 04 | Número 763 

 

 

 
Página | 4  

  

Leia-se: 
 

Art. 3º. Designar extraordinariamente para substituição o defensor 
público JEANE GAZARO MARTELLO, sem prejuízo de suas atribuições 
ordinárias, nos dias 15 a 19 de maio de 2025, para a 31ª Defensoria Pública 
da 1ª região. 
 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data da publicação.  
 

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná  

 
 

Extrato 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 90011/2025 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização de exames 
laboratoriais voltados à investigação de paternidade e vínculo genético, abrangendo 
as modalidades Duo, Trio e de reconstituição de genótipo de suposto/a pai/mãe 
falecido/a ou ausente, contemplando todas as etapas do processo, desde a coleta das 
amostras biológicas até a emissão dos laudos técnicos. 
Local da sessão: www.gov.br/compras/ UASG: 929443 / PE 90011/2025. 
Acolhimento das propostas: A partir da disponibilização do edital no Portal Nacional 
de Contratações Públicas – PNCP; Fim: Horário de abertura da sessão. 
Abertura da sessão pública: 01/04/2025, às 14:00 horas (Horário de Brasília – DF). 

Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br e www.gov.br/pncp/. 

 
 

EDITAL Nº 025/2025 
 

Informa a existência de Defensoria Pública objeto 
de designação extraordinária para substituição – 
Cianorte 
 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições previstas no art. 18, XIV, da Lei Complementar Estadual nº 136/2011, 
 
CONSIDERANDO a Deliberação CSDP n° 005/2024, que regulamenta a licença 
compensatória por substituição, prevista no art. 175-A da LCE 136/11;  
 
CONSIDERANDO o afastamento da defensora pública Mariana Teixeira da Silva,  
 
RESOLVE 

 
Art. 1º. Convocar as membras e os membros interessados na seguinte Defensoria 
Pública para exercício de uma designação extraordinária para substituição, em razão do 


